
 1 

股票代码：000962       股票简称：东方钽业       公告编号：2016-017 

 

宁夏东方钽业股份有限公司 

关于详式权益变动报告书的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。  

 

信息披露义务人大连隆泰创业投资有限责任公司（以下简称“隆泰创投”）

对于2016年3月3日在深圳证券交易所网站披露的《详式权益变动报告书》（以下

简称“《报告书》”）进行了修订及更正，主要内容如下：  

一、《报告书》“第二节 信息披露义务人介绍/二、信息披露义务人控股股东

及实际控制人情况/（一）股权结构图”中隆泰创投对大连科技风险投资基金有

限公司的持股比例进行更正如下： 

隆泰创投的股权结构图如下所示:  

 

二、《报告书》“第二节 信息披露义务人介绍/三、信息披露义务人主要业务

及最近三年财务状况/（二）最近三年财务状况”根据2016年3月31日隆泰创投补



 2 

充披露的上会会计师事务所（特殊普通合伙）出具的隆泰创投的《审计报告》进

行更新如下： 

单位：元   

 2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日 2013 年 12 月 31 日 

总资产   110,105,089.88    98,517,769.62   93,649,420.45  

总负债   73,969,056.23  85,472,339.35    80,683,690.74  

净资产 36,136,033.65 13,045,430.27 12,965,729.71 

  2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日 2013 年 12 月 31 日 

主营业务收入 — — — 

财务费用 -603.38 299.44 646.68 

投资收益 90,000.00 80,000.00 50,000.00 

利润总额 90,603.38 79,700.56 49,353.32 

净利润 90,603.38 79,700.56 49,353.32 

三、《报告书》“第二节 信息披露义务人介绍/五、信息披露义务人董事、监

事、高级管理人员相关情况/（一）董事、监事、高级管理人员基本情况”补充

披露：“根据隆泰创投2016年3月14日股东会决议，隆泰创投取消董事会，改设执

行董事一人，励振羽为执行董事兼经理，励迎春为监事。” 

四、《报告书》“第九节 前六个月内买卖上市交易股份的情况/二、信息披露

义务人董事、监事、高级管理人员及其直系亲属买卖上市公司股票的情况”补充

更正如下： 

经自查，截至本报告书签署日前六个月内，信息披露义务人的原董事范云波

存在买卖东方钽业股票的行为，具体情况如下： 

交易日期 交易方向 成交数量（股） 成交金额（元） 成交均价（元） 结余股数（股） 

2016.1.4 买入 148,200 1,959,549 13.223 元 148,200 

根据范云波的自查报告及其兄长范云涛出具的相关说明，范云波的证券账户

长期全权委托范云涛操作，范云波未参与隆泰创投参与受让中色东方协议转让股

份征集受让方的相关决策，范云波与范云涛并未从相关内幕信息知情人处预先获

得任何有关信息，范云涛操作范云波的证券账户买入东方钽业股票的行为是在未

获知有关内幕信息的情况下，基于市场公开信息及对二级市场交易情况的个人判

断做出的投资决策，不存在利用内幕信息进行股票交易的情形。 



 3 

除范云波外，信息披露义务人其他董事、监事、高级管理人员及其直系亲属

在本报告书签署日前六个月内不存在买卖东方钽业股票的情况。 

五、《报告书》“第十节 信息披露义务人的财务资料”根据2016年3月31日隆

泰创投补充披露的上会会计师事务所（特殊普通合伙）出具的隆泰创投的《审计

报告》进行更新如下： 

（一）信息披露义务人审计情况 

具有证券业务资格的上会会计师事务所（特殊普通合伙）已对隆泰创投2013

年、2014年、2015年财务报表进行审计并出具无保留意见审计报告。 

（二）信息披露义务人财务会计报表 

根据上会师报字（2016）第1438号《审计报告》，信息披露义务人隆泰创投

的财务会计报表如下（单位：元）： 

资产负债表 

项目 2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日 2013 年 12 月 31 日 

货币资金 70,015,089.88 8,387,769.62 3,549,420.45 

应收股利 90,000.00 80,000.00 50,000.00 

流动资产合计 70,105,089.88 8,467,769.62 3,599,420.45 

长期股权投资 40,000,000.00 90,050,000.00 90,050,000.00 

非流动资产合计 40,000,000.00 90,050,000.00 90,050,000.00 

资产总计 110,105,089.88 98,517,769.62 93,649,420.45 

其他应付款 73,969,056.23 85,472,339.35 80,683,690.74 

流动负债合计 73,969,056.23 85,472,339.35 80,683,690.74 

负债合计 73,969,056.23 85,472,339.35 80,683,690.74 

实收资本 40,000,000.00 17,000,000.00 17,000,000.00 

未分配利润 -3,863,966.35 -3,954,569.73 -4,034,270.29 

所有者权益合计 36,136,033.65 13,045,430.27 12,965,729.71 

负债和所有者权益总计 110,105,089.88 98,517,769.62 93,649,420.45 

利润表 

项目 2015 年 2014 年 2013 年 

营业收入 — — — 

财务费用 -603.38 299.44 646.68 



 4 

投资收益 90,000.00 80,000.00 50,000.00 

营业利润 90,603.38 79,700.56 49,353.32 

利润总额 90,603.38 79,700.56 49,353.32 

净利润 90,603.38 79,700.56 49,353.32 

综合收益总额 90,603.38 79,700.56 49,353.32 

现金流量表 

项目 2015 年 2014 年 2013 年 

收到其他与经营活动有关的现金  355,930,421.04   6,599,290.81   45,475,317.32  

经营活动现金流入小计  355,930,421.04   6,599,290.81   45,475,317.32  

支付其他与经营活动有关的现金  367,383,100.78   1,810,941.64   2,230,964.00  

经营活动现金流出小计  367,383,100.78   1,810,941.64   2,230,964.00  

经营活动产生的现金流量净额  -11,452,679.74   4,788,349.17   43,244,353.32  

收回投资收到的现金 50,000,000.00    

取得投资收益收到的现金  80,000.00   50,000.00   

投资活动现金流入小计  50,080,000.00   50,000.00   

投资活动产生的现金流量净额  50,080,000.00   50,000.00   

吸收投资收到的现金  23,000,000.00      

筹资活动现金流入小计 23,000,000.00   

偿还债务支付的现金   95,000,000.00  

筹资活动现金流出小计   95,000,000.00  

筹资活动产生的现金流量净额  23,000,000.00   -    -95,000,000.00  

现金及现金等价物净增加额  61,627,320.26  4,838,349.17  -51,755,646.68  

  加：期初现金及现金等价物余额  8,387,769.62  3,549,420.45  55,305,067.13  

期末现金及现金等价物余额  70,015,089.88  8,387,769.62   3,549,420.45  

 

因上述更正给广大投资者造成的不便，隆泰创投深表歉意！ 

特此公告。 

 

 

 

宁夏东方钽业股份有限公司董事会 

 

                                   2016年 4月 7日 

 




